UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SKHCN-BCVT&CĐS

V/v khảo sát hiện trạng và nhu cầu ứng

dụng công nghệ IoT trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi, ngày      tháng 8 năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở: Tài chính; Công thương; Nông

nghiệp và Môi trường; Xây dựng.

- Ban Quản lý khu kinh tế Dung Quất và

các khu công nghiệp;

- Các doanh nghiệp Viễn thông.

Căn cứ Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về

đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc

gia; Nghị Quyết 71/NQ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung cập nhật Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết

số 57-NQ/TW ngày 22 tháng 12 năm 2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát

triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia.

Thực hiện Văn bản số 911/UBND-KTTH ngày 01/8/2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước về

đầu tư nước ngoài, khu công nghiệp, khu kinh tế.

Nhằm thúc đẩy chuyển đổi số, phát triển đô thị thông minh, chính quyền

số và kinh tế số trên địa bàn tỉnh, đặc biệt trong lĩnh vực ứng dụng Internet vạn

vật (IoT), Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi tiến hành khảo sát nhằm

đánh giá hiện trạng, tiềm năng và nhu cầu ứng dụng IoT trong các lĩnh vực như:

nông nghiệp, y tế, giáo dục, môi trường, giao thông, công nghiệp, đô thị,... Kết

quả khảo sát sẽ là cơ sở để xây dựng kế hoạch phát triển, ứng dụng và quản lý

IoT trên địa bàn tỉnh trong thời gian tới.

Sở Khoa học và Công nghệ kính đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp

thông tin đến các doanh nghiệp thuộc trách nhiệm quản lý đề nghị cung cấp

thông tin theo mẫu phiếu khảo sát đính kèm và gửi về Sở trước ngày

15/8/2025.

Mọi thông tin trao đổi, xin vui lòng liên hệ:Ông Phạm Đông Dương –

Chuyên viên phòng Bưu chính – Viễn thông và Chuyển đổi số, Sở Khoa học và

Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi. Điện thoại: 0982.144.455.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở KHCN: Lãnh đạo Sở; VP Sở;

- Lưu: VT, BCVT&CĐS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Tâm

1

		2025-08-08T16:01:23+0700

		2025-08-08T16:42:08+0700

		2025-08-08T16:42:08+0700

		2025-08-08T16:42:08+0700